ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

CNPJ:
Praça Tenente Portela
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

87.613.089/0001-40

98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  113/2017 - PR

143/2017
143/2017

17/08/2017

Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito  Municipal,  CLAIRTON CARBONI, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados
através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo
Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:
d )  Data Homologação:
e )  Data da Adjudicação:
f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

143/2017
113/2017-PR
PREGÃO PRESENCIAL
30/08/2017
30/08/2017
Formação de ATA de REG. PREÇOS p/ Eventuais Serviços ESPECIALIZADOS e
TERCEIRIZADOS de  ARBITRAGEM de FUTEBOL de CAMPO, SETE e  FUTSAL.
 ######## EDITAL  E  ANEXOS::  www.tenenteportela.rs.gov.br -  LINCK:
Licitações..   EMAIL:  administrativo@tenenteportela.rs.gov.br -  FONE
INFORMAÇÕES:: 55-3551-1454  /  1310

Sequência:0

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item

APA - ASSOCIAÇÃO PORTELENSE DE ARBITROS     (6375)

1 Serviços Especializados de Arbitragens {F.CAMPO},
para CAMPEONATOS Municipais de  FUTEBOL DE
CAMPO {{ para Adultos, Jovens, Crianças}}, CADA
EQUIPE Composta de 1 árbitro + 2 Auxiliares + 1
Anotador  por PARTIDA, a ser disputados na sede do
município e no interior do Município { Ex: Daltro Filho,
Braço Forte, Alto Alegre..(14 Kms da sede)..}, {{
sendo que os mesmos deverão ter Curso da
Federação de Futebol de Campo atualizado, os quais
serão fiscalizados pelos Técnicos da  Área da
Secretaria de Educação }} de acordo com a tabela de
jogos e horários estipulados pela Secretária
Municipal de Educação e Desporto, podendo haver
alterações no que se refere a horários e datas dos
jogos. [[[[[[ """Cotar o Valor Por PARTIDA""" ]]]]...

Jg 60,00  0,0000 395,00    23.700,00

Tenente Portela,   30   de  Agosto   de   2017. --------------------------------------------------------------------------
CLAIRTON  CARBONI ( Prefeito Municipal)

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

CNPJ:
Praça Tenente Portela
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

87.613.089/0001-40

98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  113/2017 - PR

143/2017
143/2017

17/08/2017

Folha:  2/2

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

APA - ASSOCIAÇÃO PORTELENSE DE ARBITROS     (6375)

2 Serviços Especializados de Arbitragens {F.SETE},
para CAMPEONATOS Municipais de  FUTEBOL
SETE {{ para Adultos, Jovens, Crianças}}, CADA
EQUIPE Composta de 2 árbitro + 1 Anotador  por
PARTIDA, a ser disputados na sede do município e
no interior do Município { Ex: Daltro Filho, Braço
Forte, Alto Alegre..(14 Kms da sede)..}, {{ sendo que
os mesmos deverão ter Curso da Federação de
Futebol Sete atualizado, os quais serão fiscalizados
pelos Técnicos da  Área da Secretaria de Educação}}
de acordo com a tabela de jogos e horários
estipulados pela Secretária Municipal de Educação e
Desporto, podendo haver alterações no que se refere
a horários e datas dos jogos. [[[[[[ """Cotar o Valor Por
PARTIDA""" ]]]]..

Jg 120,00  0,0000 158,00    18.960,00

3 Serviços Especializados de Arbitragens {FUTSAL},
para CAMPEONATOS Municipais de  FUTEBOL
""FUTSAL"" {{ para Adultos, Jovens, Crianças}},
CADA EQUIPE Composta de 2 árbitro + 1 Anotador
por PARTIDA, a ser disputados na sede do município
e no interior do Município { Ex: Daltro Filho, Braço
Forte, Alto Alegre..(14 Kms da sede)..}, {{ sendo que
os mesmos deverão ter Curso da Federação de
Futebol FutSal  atualizado, os quais serão
fiscalizados pelos Técnicos da  Área da Secretaria de
Educação }} de acordo com a tabela de jogos e
horários estipulados pela Secretária Municipal de
Educação e Desporto, podendo haver alterações no
que se refere a horários e datas dos jogos. [[[[[[
"""Cotar o Valor Por PARTIDA""" ]]]].

Jg 250,00  0,0000 130,00    32.500,00

Total do Fornecedor: 75.160,00

Total Geral: 75.160,00

Tenente Portela,   30   de  Agosto   de   2017. --------------------------------------------------------------------------
CLAIRTON  CARBONI ( Prefeito Municipal)